Usr: contabilidad

CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL ROSARIO CASTELLANOS

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacién Financiera

Al 31/mz0./2023

Fechay [06/04/2023

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera (Cifras en Pesos) hora de impresién 10:37 a.m.
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $411,131.90 $1,328,976.99 PASIVO CIRCULANTE $418,003.47 $447,664.59
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $404,956.23 $1,322,820.84 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $418,003.47 $447,664.59
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,001.07 $5,297.59 Total de Pasivos Circulantes $418,003.47 $447,664.59
DERE'CHOS'A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,174.60 $858.56 PASIVO NO CIRCULANTE $364.265.72 $369.309.58
Total de Activos Circulantes $411,131.90 $1,328976.99  PROVISIONES A LARGO PLAZO $364,265.72  $369,309.58
ACTIVO NO CIRCULANTE $1,496,216.22 $1,521,314.27 Total de Pasivos No Circulantes $364,265.72 $369,309.58
BIENES MUEBLES $1,428,850.57 $1,453,948.62
ACTIVOS INTANGIBLES $66,909.14 $66,909.14 )
ACTIVOS DIFERIDOS $456.51 $456.51  1otal del Pasivo $782.26019  $816.974.17
Total de Activos No Circulantes $1,496,216.22 $1,521,314.27 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo $1,907,348.12 $2.850,291.26 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $1,125,078.93 $2,033,316.89
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $363,615.08 -$425,729.05
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $761,463.85  $2,425,777.00
RESERVAS $0.00 $33,268.94
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
$0.00 $0.00

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2023

$14,028,446.00
$10,786,114.80
$3,242,451.37
$3,242,451.37

$14,025,446.00
$11,149,721.50
$2,878,836.29
$2,878,836.29
$2,878,836.29
$2,789,025.60

2022

$14,028,450.46
$11,753,472.57
$2,274,977.89
$2,274,977.89

$14,028,450.47
$11,327,743.53
$2,700,706.94
$2,700,706.94
$2,700,706.94
$2,581,533.34

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

MANUELA JIMENEZ MERAZ
DIRECTORA GENERAL

$1,125,078.93  $2,033,316.89

$1,907,348.12  $2,850,291.06

ANA MARIA RUIZ MONTELONO
ADMINISTRADORA









